CPF: ***912133**
Data: 25/07/2023

IP com n°: 192.168.0.130
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1317

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: CANT250723 de 25 de Julho de 2023

DATA: 25/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT250723/2023 - 25/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROSPOTAS

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROSPOTAS: 008/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: PE 032/2022 - EXTRATO DE CONTRATO: PE 032/2022

CPF: ***.912.133-** - Data: 25/07/2023 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1317

aDOM 2/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT250723/2023 - 25/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROSPOTAS -
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROSPOTAS: 008/2023

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO E REABERTURA DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023.

O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio do Presidente da comissão de Licitação,
torna público, o resultado do julgamento de CREDENCIAMENTO e a data da Sessão de Abertura dos envelopes
de HABILITAÇÕES da Tomada de Preços 008/2023. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada, para execução dos Serviços de Reforma e Ampliação do Centro de Saúde Cloves Chaves na
sede do município de Cantanhede/MA, conforme projeto básico. RESULTADO DO CREDENCIAMENTO: Após
análise e validações dos documentos de credenciamento, todas as empresas foram CREDENCIADAS. Local e
Data da Reabertura: A reabertura da licitação será às 14h:00min (quatorze horas) do dia 27 de julho de 2023, na
sala de licitações, no endereço Praça Paulo Rodrigues, nº 01, Centro, Cep: 65.465 -000. Cantanhede – MA, 25 de
julho de 2023. Emídio Rodrigues Xavier Neto – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: PE
032/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20230524
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 032-2022 SRP
CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
CONTRATADA(O).....: 3K COMERCIO
OBJETO......................: Aquisição de pneus e câmaras de ar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL................: R$ 24.396,00 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 0501.041220002.0.029 Manutenção e Funcionamento da
Secretaria Municipal de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 24.396,00
VIGÊNCIA...................: 24 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........:24 de Julho de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20230525
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PE 032-2022 SRP
CONTRATANTE........:
CONTRATADA(O).....: 3K COMERCIO
OBJETO......................: Aquisição de pneus e câmaras de ar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura de Cantanhede/MA
VALOR TOTAL................: R$ 10.200,00 (dez mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1001.206080002.0.082 Manutenção e Funcionamento da
Secretaria Municipal de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 10.200,00
VIGÊNCIA...................: 24 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........:24 de Julho de 2023

CPF: ***.912.133-** - Data: 25/07/2023 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1317

aDOM 3/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT250723/2023 - 25/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal da Mulher - SEMU

Ligia Mara Silva Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Elias Lopes Barros
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Fagner Sousa de Aguiar
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Luann Maycon Avelino Martins
Secretaria de Cultura - CULTURA

Oswando Quaresma do Lago
Secretaria Municipal de Recursos Humanos -
SEC.RH

Ronaldo Cruz Silva
Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM

Tainan de Lima Lopes
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

CPF: ***.912.133-** - Data: 25/07/2023 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1317

aDOM 4/4www.cantanhede.ma.gov.br